
Nº 40, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017290 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022400290

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017

Objeto: Aquisição de carnes, frios, verduras, hortaliças e frutas, no
dia 15/03/2017, às 08h30. As informações na Prefeitura Municipal de
Cansanção, das 08h00 às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017

Objeto: Aquisição de medicamentos e material odontológico para
atividades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de
Saúde e Seus Setores e Unidades, acontecerá no dia 16/03/2017, às
08h30min. As informações na Prefeitura Municipal de Cansanção,
das 08h00 às 12h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017

Objeto: Aquisição de materiais penso e hospitalar para atividades da
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde e seus
Setores e Unidades, acontecerá no dia 16/03/2017, às 14h30min. As
informações na Prefeitura Municipal de Cansanção, das 08h00 às
12h00.

Cansanção/BA, 22 de fevereiro de 2017.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2017

O Pregoeiro do Município de Carinhanha- Bahia, instituído
pelo Decreto n° 010/2017, torna publico para o conhecimento dos
interessados o ANULAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL
N°010/2017, referente à "Contratação de empresa especializada para
prestar serviços de transporte escolar em atendimento aos alunos da
rede pública de ensino neste Município"; em decorrência da falta de
um georreferenciamento atualizado das linhas; informações estas de
fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo, que esta
a Comissão de Pregão Oficial informa que o pregão supracitado será
realizado brevemente, a data será publicada respeitado a legislação
vigente. Pelo exposto, toda esta Comissão, decide pelo ANULA-
MENTO do referido pregão.

NILTON MESSIAS SOBRINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP008/2017

Torna público dia 13/03/2017, às 09hs, no Auditório da Câ-
mara Municipal de Vereadores, para a contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo da Merenda
Escolar, destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino de Cí-
cero Dantas. Edital:Comissão de Licitações. Tel. (75) 3278-1993 ou
através do endereço eletrônico: pmcdlicitacao@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP009/2017

Torna público dia 14/03/2017, às 09hs, no Auditório da Câ-
mara Municipal de Vereadores, para a contratação de empresa para
prestação de serviços de Transporte Escolar. Edital:Comissão de Li-
citações.Tel. (75) 3278-1993 ou pmcdlicitacao@gmail.com.

Cícero Dantas/BA, 23 de Fevereiro de 2017.
MARÍLIA CARDOSO FONTES

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 2TP/2017

Torna público dia 15/03/2017, 09hs, no Auditório da Câmara
Municipal de Vereadores, para a contratação de empresa para pres-
tação de serviços de Transporte Escolar. Edital: Comissão de Li-
citações. Tel.7532781993 ou pmcdlicitacao@gmail.com.

Cícero Dantas/BA, 23 de Fevereiro de 2017.
MARÍLIA CARDOSO FONTES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA E COLETA DE LIXO DO-
MÉSTICOS E RESÍDUOS SÓLIDOS, PARA ATENDER A DE-
MANDA DO MUNICÍPIO DE COARACI, NO EXERCÍCIO DE
2017 - por lote. Abertura às 09:30hs do dia 10/03/2017. OBS: Os
interessados deverão retirar o edital e seus anexos, na sala da Co-
missão de Licitações da Prefeitura Municipal no endereço situado à
Avenida Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci /BA- Cep: 45.638-
000, no horário de 08:00hs as 13:00hs.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 10/03/2017 as 08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial menor
preço global. OBJETO: prestação de serviços de borracharia. Es-
pecificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min. - Tel. 77 3489-1041.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13-2017

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará no
dia 10/03/2017 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito
Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação,
a licitação na modalidade Pregão Presencial menor preço global. OB-
JETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços na realização
de Exames de Saúde, e serviços de Profissionais da Saúde como Médicos
Especialistas, Médicos Plantonistas, Médicos de PSF e demais Profis-
sionais de Saúde necessários, para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos.
Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Mu-
nicipal de Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min. Tel. 77 3489-1041.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 13/03/2017 as 08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial menor
preço global. OBJETO: Contratação de empresa para locação de
máquinas copiadoras para atender às demandas do Município de Co-
cos - Bahia. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital
Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Mu-
nicipal de Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min. - Tel. 77 3489-
1041.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 13/03/2017 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial menor preço
global. OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços
Técnicos de Assessoria e Consultoria à Secretaria Municipal de Edu-
cação elaborando e monitorando os programas e Sistemas relacionados
a essa secretaria bem como acompanhar a situação do município em
relação ao CAUC, e assim como enviar as orientação para eventuais
irregularidades. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital
Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal
de Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min. - Tel. 77 3489-1041.

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 14/03/2017 as 08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial menor
preço global. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de realização de exames laboratoriais na sede do município
de Cocos. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital
Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Mu-
nicipal de Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min. - Tel. 77 3489-
1041.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 14/03/2017 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de
Preço menor preço por lote. OBJETO: aquisições de peças e serviços
destinados aos veículos da frota do Município de Cocos. Especi-
ficação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Re-
tirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA,
das 08h00min às 12h00min. - Tel. 77 3489-1041.

Cocos-BA, 13 de fevereiro de 2017.
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017

Sistema de Registro de Preços, menor preço, objetivo a eventual
contratação de empresa do ramo, para fornecimento de materiais
didáticos e de expediente, visando atender as necessidades das se-
cretarias municipais. Dia 20 de março de 2017 às 9:30 horas no
prédio sede deste poder executivo. Esclarecimentos pelo tel: 3244-
3800, das 8:00 às 13:00.

Conceição da Feira-BA, 23 de fevereiro de 2017.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017

A Prefeitura Municipal de Correntina-BA, através do seu
Prefeito, torna público, a todos, que o PREGÃO PRESENCIAL
019/2017 com abertura marcada para 06/03/2017, às 08:00h, fica
PRORROGADO para o dia 13/03/2017, às 08:00h. MOTIVO: Para
adequações necessárias no edital e alteração das descrições do Anexo
I - Termo de Referência por interesse público. Para retirar o Edital na
Sede da Prefeitura será cobrada taxa de R$ 50,00. As demais fases
deste PP serão publicadas no Site www.correntina.ba.io.org.br e o
Edital no Site www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-
3247.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2017

A Prefeitura Municipal de Correntina-BA, através do seu
Prefeito, torna público, a todos, que está aberto o PREGÃO PRE-
SENCIAL 020/2017, objetivando a contratação de empresas para
fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão
utilizados no preparo da merenda escolar para alimentação dos alunos
regulamente matriculados na Rede Pública de Ensino deste Muni-
cípio, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Re-
ferência deste Edital. Abertura: 10/03/2017, às 08:00h. Bases legais:
leis 10.520/02, 8.666/93, 123/06, 147/2014 e Decreto 077/2009. Para
retirar o Edital na Sede da Prefeitura será cobrada taxa de R$ 50,00.
As demais fases deste PP serão publicadas no Site www.corren-
tina.ba.io.org.br e o Edital no Site www.correntina.ba.gov.br. Infor-
mações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES-PREFEITO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2017

A Prefeitura Municipal de Correntina-BA, torna público que
realizará CHAMADA PÚBLICA 002/2017, objetivando a seleção das
melhores propostas para aquisição de gêneros alimentícios da agri-
cultura familiar e empreendedor familiar rural para merenda escolar
dos alunos da Rede de Ensino Municipal, em conformidade com a
Lei nº 11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 038/2009, Resolução nº
25/2012, Resolução nº 26/2013 e especificações do Edital. Abertura:
16/03/2017, às 08:00h. Os demais atos desta Chamada serão pu-
blicados no Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no Site
www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-3247.

LAERTE FRANÇA SILVA
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017

O Pregoeiro do Município de Cruz das almas torna público
para conhecimento dos interessados que fica para as 16:00 h do dia
13/03/2017, na Sala de Reunião de Licitações do Centro Adminis-
trativo na Lélia Passos s/n - Bairro Lauro Passos - Parque Sumaúma,
o julgamento do Pregão Presencial Nº 003/2017, que tem como ob-
jetivo contratação de empresa especializada e habilitada no ramo de
locação de veículos para atender as demandas das Secretarias do
Município de Cruz das Almas. Informações em Edital na sede desta
Prefeitura, Tel. (75) 3621-8412. Cruz das Almas, 23/02/2017,

CARLOS JOSÉ SANTOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz
das almas torna público para conhecimento dos interessados que fica
prorrogada a sessão para as 08:30 h do dia 24 de fevereiro de 2017,
na Sala de Reunião de Licitações do Centro Administrativo na Rua
Lélia Passos s/n - Bairro Lauro Passos - Parque Sumaúma, o jul-
gamento da Chamada Pública Nº 001/2017, que tem como objetivo
aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios (Agricultura Fa-
miliar) para atendimento ao Programa de Alimentação da Merenda
Escolar do exercício de 2017 do Município de Cruz das Almas.
Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-
8412.

Cruz das Almas, 21 de fevereiro de 2017.
IVONETE DOS SANTOS FELICIANO

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017

Prestação de serviços na locação de veículos, com motorista,
para o transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino do Mu-
nicípio de Encruzilhada, para o ano letivo de 2017. Abertura das
propostas: 10/03/2017 às 08:00h., na sala de licitações, Praça Pedro
Ferraz, 23 - Centro.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-24T07:50:48-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




